
ДЕПАРТАМ ЕНТ ПО ТАРИФАМ ПРИМ ОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

27 декабря 2017 года г. Владивосток № 77/10

Об установлении индивидуальных тарифов 
на услуги по передаче электрической энергии 

для взаиморасчетов между сетевыми организациями 
Приморского края

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-Ф3 

«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен 

(тарифов) в электроэнергетике» и на основании решения правления департамента 

по тарифам Приморского края от 27 декабря 2017 года № 77 департамент по 

тарифам Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01 января 2018 года по 31 декабря 2018 года 

индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для 

взаиморасчетов между сетевыми организациями Приморского края согласно 

приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

Приложение

к постановлению 
департамента по тарифам 

Приморского края 
от 27 декабря 2017 года № 77/10

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче 
электрической энергии для взаиморасчетов между 

сетевыми организациями Приморского края 
с 01.01.2018 по 31.12.2018

(тарифы указываются без НДС)

Директор 
департамента по тарифам 

Приморского края В.А. Мал#
ДвП£

Наименование сетевых 
организаций

1 полугодие 2018 года 2 полугодие 2018 года

Двухставочный тариф Односта
вочный
тариф

Двухставочный тариф Односта
вочный
тариф

ставка за 
содержа- 

ниие 
электри
ческих 
сетей

ставка на 
оплату 

техноло -  
гического 
расхода  
(потерь)

ставка за 
содержание 

электри
ческих 
сетей

ставка 
на оплату 
техноло
гического 
расхода  
(потерь)

руб./М Вт-
мес.

руб./М Вт-ч руб./кВ тч руб. /МВт- 
мес.

руб./М Вт-ч руб./кВт-’

1 2 3 4 5 6 7
АО «Дальневосточная 
распределительная сетевая 
компания»(филиал  
«Приморские 
электрические сети») - 
АО «Спасскцемент»

447 291,43 325,44 1,09306 574 751,42 381,26 1,50929

АО «Дальневосточная 
распределительная сетевая 
компания»(филиал  
«Приморские 
электрические сети») - 
АО «Спасскэлектросеть»

1 461 550,60 917,21 3,82907 1 630 270,10 905,35 4,11913

АО «Дальневосточная 
распределительная сетевая 
компания» (филиал 
«Приморские 
электрические сети») - 
АО  «ЕВРАЗ НМТП»

156 686,85 235,18 1,27067 164 061,21 259,43 1,55210

АО  «Дальневосточная 
распределительная сетевая 
компания»(филиал  
«Приморские 
электрические сети») -  
ООО «Артемовская 

«алектросетевая компания»

231 925,05 284,57 0,71610 240 562,91 332,55 0,76177

; ' w k m o  pci.

АО «Дальневосточная 
распределительная сетевая 
компания»(филиал  
«Приморские 
электрические сети»)— 
ООО «Распределительные 
энергетические сети»

723 033,19 557,80 2,67245 631 935,77 454,24 2,39770

АО «Дальневосточная 
распределительная сетевая 
компания»(филиал 
«Приморские 
электрические сети») -  
Октябрьское РМУГ1ЭС

364 525,73 278,30 1,02473 363 151,72 280,40 1,02430

АО «Дальневосточная 
распределительная сетевая 
компания»(филиал  
«Приморские 
электрические сети») -  
ООО «Энергия»

387 818,60 241,40 0,9613 343 324,41 282,05 1,00468

АО «Дальневосточная 
распределительная сетевая 
компания» (филиал 
«Приморские 
электрические сети») -  
ООО «Кировская 
электросеть»

972 690,57 722,80 3,21270 1 399 256,45 718,50 3,13279

АО «Дальневосточная 
распределительная сетевая 
компания» (филиал 
«Приморские 
электрические сети») -  
АО «Кавалеровская 
электросеть»

482 736,84 291,94 1,18334 512 717,87 271,79 1,15630

АО «Дальневосточная 
распределительная сетевая 
компания» (филиал 
«Приморские 
электрические сети») -  
АО «МАПЭ»

510 159,42 270,23 1,37049 590 238,87 321,39 1,53843

АО «Дальневосточная 
распределительная сетевая 
компания»(филиал  
«Приморские 
электрические сети») -  
ООО «УК ПВЭСиК»

123 732,38 148,95 0,44039 123 732,38 145,24 0,37672

АО  «Дальневосточная 
распределительная сетевая 
компания»(филиал 
«Приморские 
электрические сети») -  
ООО «Приморский 
лесокомбинат»

28 195,52 591,61 1,44969 31 334,38 627,65 1,68827

ьневЙСточ 
-^'распределительная сетевая 

компания» (филиал 
«Приморские 
электрические сети») -  
ООО «Территориальная 
энергосетевая компания»

- 1&5 841,35 272,72 0,69101 223 471,89 323,71 0,79679

АО «Дальневосточная 
распределительная сетевая 
компания»(филиал 
«Приморские 
электрические сети») -  
ООО «Инфраструктура»

260 132,59 98,90 0,56920 187 599,92 108,90 0,57995

АО «Дальневосточная 
распределительная сетевая 
компания» (филиал 
«Приморские 
электрические сети») -  
Хорольское МУПЭС

425 784,75 178,14 0,97914 465 420,45 183,18 1,07958

А О  «Дальневосточная 
распределительная сетевая 
компания»(филиал  
«Приморские 
электрические сети») -  
ООО
«Спасскэлектроконтроль»

247 580,36 150,07 1,05862 276 431,65 157,60 1,18341

АО «Дальневосточная 
распределительная сетевая 
компания»(филиал  
«Приморские 
электрические с е т и » )-  
ООО «Дальневосточные 
электрические сети»

117 360,27 0 0,75349 119 682,39 0 0,75327

АО «Дальневосточная 
распределительная сетевая 
компания» (филиал 
«Приморские 
электрические сети») — 
ОАО «РЖД» (филиал 
«Трансэнерго»)

201 755,41 498,98 1,23106 202 420,03 526,97 1,37417

А О  «Дальневосточная 
распределительная сетевая 
компания» (филиал 
«Приморские 
электрические сети») -  
ПАО «Аскольд»

125 049,37 165,97 2,17186 141 585,39 161,92 2,21047

ООО «Промышленные 
энергосети Приморского 
края» - АО 
«Дальневосточная 
распределительная сетевая 
компания»(филиал 
«Приморские 
электрические сети»)

156 185,05 69,93 680,38 173 000,99 92,89 852,35



4

Плательщиком по ставке на 
содержание электрических сетей 

является 
ООО «Промышленные энергосети 
Приморского края»; плательщиком 

по ставке на оплату технологического 
расхода (потерь) является 

АО «Дальневосточная 
распределительная сетевая 

компания» (филиал «Приморские 
электрические сети»); плательщиком 
по одноставочному тарифу является 
ООО «Промышленные энергосети 

Приморского края»

Плательщиком по ставке на 
содержание электрических сетей 

является
ООО «Промышленные энергосети  

Приморского края»; плательщиком по 
ставке на оплату технологического 

расхода (потерь) является 
АО «Дальневосточная 

распределительная сетевая компания» 
(филиал «Приморские электрические 

сети»); плательщиком по 
одноставочному тарифу является 

ООО «Промышленные энергосети 
Приморского края»

ОАО «Электробытсервис» 
- АО «Дальневосточная 
распределительная сетевая 
компания» (филиал 
«Приморские 
электрические сети»)

50 220,53 206,43 0,31230 59 357,07 197,32 0,32245

Плательщиком по ставке на 
содержание электрических сетей 
является А О  «Дальневосточная 

распределительная сетевая 
компания» (филиал «Приморские 

электрические сети»); плательщиком 
по ставке на оплату технологического 

расхода (потерь) является АО  
«Дальневосточная распределительная 

сетевая компания» (филиал 
«Приморские электрические сети»); 
плательщиком по одноставочному 

тарифу является АО 
«Дальневосточная распределительная 

сетевая компания» (филиал 
«Приморские электрические сети»)

Плательщиком по ставке на 
содержание электрических сетей 
является АО «Дальневосточная 

распределительная сетевая компания» 
(филиал «Приморские электрические 

сети»); плательщиком по ставке на 
оплату технологического расхода 

(потерь) является АО  
«Дальневосточная распределительная 

сетевая компания» (филиал 
«Приморские электрические сети»); 
плательщиком по одноставочному 

тарифу является АО  
«Дальневосточная распределительная 

сетевая компания» (филиал 
«Приморские электрические сети»)

АО
«Коммунэлектросервис» - 
АО «Дальневосточная 
распределительная сетевая 
компания» (филиал 
«Приморские 
электрические сети»)

77 549,14 218,27 0,05807 107 336,55 201,53 0,02014

Плательщиком по ставке на 
содержание электрических сетей 

является 
А О  «Коммунэлектросервис»; 

плательщиком по ставке на оплату 
технологического расхода (потерь) 

является 
АО «Дальневосточная 

распределительная сетевая 
компания» (филиал «Приморские 

электрические сети»); плательщиком

Плательщиком по ставке на 
содержание электрических сетей 

является 
АО «Коммунэлектросервис»; 

плательщиком по ставке на оплату 
технологического расхода (потерь) 

является 
А О  «Дальневосточная 

распределительная сетевая компания» 
(филиал «Приморские электрические 

сети»); плательщиком по

по одноставочному тарифу является 
АО «Дальневосточная 

распределительная сетевая 
компания» (филиал «Приморские 

________электрические сети»)________

одноставочному тари 
АО «Коммунэлектрос

АО
«Арсеньевэлектросервис»
- АО «Дальневосточная 
распределительная сетевая 
компания» (филиал 
«Приморские
электрические сети»)______

179 807,81 177,81 0,204 190 479,85 166,74

Плательщиком по ставке на 
содержание электрических сетей 

является 
АО «Арсеньевэлектросервис»; 

плательщиком по ставке на оплату 
технологического расхода (потерь) 

является АО «Дальневосточная 
распределительная сетевая 

компания» (филиал «Приморские 
электрические сети»); плательщиком 
по одноставочному тарифу является 

А О  «Арсеньевэлектросервис».

Плательщиком по ставке на 
содержание электрических сетей 

% является
АО «Арсеньевэлектросервис»; 

плательщиком по ставке на оплату 
технологического расхода (потерь) 

является АО «Дальневосточная 
распределительная сетевая компания 
(филиал «Приморские электрические 

сети»); плательщиком по 
одноставочному тарифу является 

АО «Арсеньевэлектросервис».
ООО «Энергетические 
сети Преображения» - 
АО «Дальневосточная 
распределительная сетевая 
компания» (филиал 
«Приморские
электрические сети»)______

106 151,991 120,86 0,1109 137 631,5 126,09 0,1682

Плательщиком по ставке на 
содержание электрических сетей 

является ООО «Энергетические сети 
Преображения»; плательщиком по 
ставке на оплату технологического 

расхода (потерь) является 
АО «Дальневосточная 

распределительная сетевая 
компания» (филиал «Приморские 

электрические сети»); плательщиком 
по одноставочному тарифу является 

ООО «Энергетические сети 
Преображения»

Плательщиком по ставке на 
содержание электрических сетей 

является ООО «Энергетические сети 
Преображения»г плательщиком по 
ставке на оплату технологического 

расхода (потерь) является 
АО «Дальневосточная 

распределительная сетевая компания: 
(филиал «Приморские электрические 

сети»); плательщиком по 
одноставочному тарифу является 

,  ООО «Энергетические сети 
Преображения»

МУП «Уссурийск - 
Электросеть» У ГО - 
АО «Дальневосточная 
распределительная сетевая 
компания»(филиал 
«Приморские
электрические сети»)______

388 612,74 224,89 495,68 371 205,17 289,20 473,93

Плательщиком по ставке на 
содержание электрических сетей  

_________ является

Плательщиком по ставке на 
содержание электрических сетей 

является

6
МУП «Уссурийск -Электросеть» 
УГО; плательщиком по ставке на 
оплату технологического расхода 

(потерь) является 
АО «Дальневосточная 

распределительная сетевая 
компания» (филиал «Приморские 

электрические сети»); плательщиком 
по одноставочному тарифу является 

МУП «Уссурийск -Электросеть» УГО

МУП «Уссурийск -Электросеть» 
УГО, плательщиком по ставке на 
оплату технологического расхода 

(потерь) является 
АО «Дальневосточная 

распределительная сетевая компания» 
(филиал «Приморские электрические 

сети»); плательщиком по 
одноставочному тарифу является 

МУП «Уссурийск -Электросеть» УГО
ООО «Коммунальные 
сети» -
АО «Дальневосточная 
распределительная сетевая 
компания» (филиал 
«Приморские

1 892 739,48 2634,36 6,80333 2 352 706,35 2746,25 7,58006

электрические сети»)
Плательщиком по ставке на 

содержание электрических сетей  
является АО «Дальневосточная 

распределительная сетевая 
компания» (филиал «Приморские 

электрические сети»); плательщиком 
по ставке на оплату технологического 

расхода (потерь) является АО  
«Дальневосточная распределительная 

сетевая компания» (филиал 
«Приморские электрические сети»);

. плательщиком по одноставочному 
тарифу является АО  

«Дальневосточная распределительная 
сетевая компания» (филиал 

«Приморские электрические сети»)

Плательщиком по ставке на 
содержание электрических сетей 
является АО «Дальневосточная 

распределительная сетевая компания» 
(филиал «Приморские электрические 

сети»); плательщиком по ставке на 
оплату технологического расхода 

(потерь) является АО  
«Дальневосточная распределительная 

сетевая компания» (филиал 
«Приморские электрические сети»); 
плательщиком по одноставочному 

тарифу является АО  
«Дальневосточная распределительная 

сетевая компания» (филиал 
«Приморские электрические сети»)

А О  «Восточный порт» - 
АО «Дальневосточная 
распределительная сетевая 
компания» (филиал 
«Приморские 
электрические сети»)

168 273,10 435,22 0,50474 231 367,01 427,02 0,71185

Плательщиком по ставке на 
содержание электрических сетей 
является АО «Восточный порт»; 

плательщиком но ставке на оплату 
технологического расхода (потерь) 

является АО «Дальневосточная 
распределительная сетевая компания» 
(филиал «Приморские электрические 

сети»); плательщиком по 
одноставочному тарифу является 

АО «Восточный порт»

Плательщиком по ставке на 
содержание электрических сетей 
является АО «Восточный порт»; 

плательщиком по ставке на оплату 
технологического расхода (потерь) 

является АО «Дальневосточная 
распределительная сетевая 

компания» (филиал «Приморские 
электрические сети»); плательщиком 
по одноставочному тарифу является 

АО «Восточный порт»
А О  «Оборонэнерго» - 
А О  «Дальневосточная 
распределительная сетевая 
компания»(филиал

219 183,35 13,27 0,56648 320 415,00 18,66 0,81614

7
«Приморские 
электрические сети»)

Плательщиком по ст 
содержание электричес 

является АО «Оборон 
плательщиком по ставке 
технологического расход: 

является АО «Оборон, 
плательщиком по одност 

тарифу является АО «Обо

1вке на 
ких сетей 
нерго»; 
на оплату 
а(потерь) 
нерго»; 
авочному 
ронэнерго»

Плательщиком по стг 
содержание электричес 

является АО «Оборон: 
плательщиком по ставке 
технологического расход 

является АО «Обороне 
плательщиком по одност 

тарифу является АО «Обо

вке на 
<их сетей 
нерго»; 
на оплату 
а(потерь) 
нерго»; 
авочному 
ронэнерго:

МУПВ «ВПЭС» - 
АО «Дальневосточная 
распределительная сетевая 
компания»(филиал 
«Приморские 
электрические сети»)

365 271,29 197,27 0,61018 420 181,20 234,00 0,69320

Плательщиком по ставке на 
содержание электрических сетей 

является МУПВ «ВПЭС»; 
плательщиком по ставке на оплату 
технологического расхода (пот ерь) 

является АО «Дальневосточная 
распределительная сетевая компания» 
(филиал «Приморские электрические 

сети»); плательщиком по 
одноставочному тарифу является 

МУПВ «ВПЭС»

Плательщиком по ставке на 
содержание электрических сетей 

является МУПВ «ВПЭС», 
плательщиком по ставке на оплату 
технологического расхода (потерь) 

является АО «Дальневосточная 
распределительная сетевая 

компания» (филиал «Приморские 
электрические сети»); плателыцикол 
по одноставочному тарифу является 

МУГ1В «ВПЭС»
ОАО
«Хасанкоммунэнерго» - 
АО  «Дальневосточная 
распределительная сетевая 
компания» (филиал 
«Приморские 
электрические сети»)

169 184,57 221,08 0,57927 113 828,78 278,14 0,50487

Плательщиком по ставке на 
содержание электрических сетей  
является АО «Дальневосточная 

распределительная сетевая компания» 
(филиал «Приморские электрические 

сети»); плательщиком по ставке на 
оплату технологического расхода 

(потерь) является АО  
«Дальневосточная распределительная 

сетевая компания» (филиал 
«Приморские электрические сети»); 
плательщиком по одноставочному 

тарифу является АО  
«Дальневосточная распределительная 

сетевая компания» (филиал 
«Приморские электрические сети»)

Плательщиком по ставке на 
содержание электрических сетей 

, является АО «Дальневосточная 
распределительная сетевая 

компания» (филиал «Приморские 
электрические сети»); плательщиком 
по ставке на оплату технологическое 

расхода (потерь) является АО  
«Дальневосточная распределительна;

сетевая компания» (филиал 
«Приморские электрические сети»); 
плательщиком по одноставочному 

тарифу является АО  
«Дальневосточная распределительна) 

сетевая компания» (филиал 
«Приморские электрические сети»)

ООО «Горэлектросегь» - 
А О  «Дальневосточная 
распределительная сетевая

308 672,25 418,64 0,25304 390 083,01 316,92 0,52066



^таР(филиал 
.^орские 

„ктрические сети») 1
Плательщиком по ставке на 

содержание электрических сетей 
является ООО «Горэлектросеть»; 

плательщиком по ставке на оплачу 
технологического расхода (потерь) 

является АО «Дальневосточная 
распределительная сетевая компания» 
(филиал «Приморские электрические 

сети»); плательщиком по 
одноставочному тарифу является 

ООО «Горэлектросеть»

Плательщиком по ставке на 
содержание электрических сетей 
является ООО «Горэлектросеть»; 

плательщиком по ставке на оплату 
технологического расхода (потерь) 

является АО «Дальневосточная 
распределительная сетевая 

компания» (филиал «Приморские 
электрические сети»); плательщиком 
по одноставочному тарифу является 

ООО «Горэлектросеть»

Директор 
департамента по тарифам 

Приморского края В.А. Малюшицкий

департамент по тариф ам
П рим орского  края

°Дпчсь


